СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

ПРОТОКОЛ

шестьдесят шестой сессии

от 29.07.2025 года                                            с.Нижний Чулым

Всего депутатов- 7

Присутствовало-  7

Отсутствовало-    0

      Список депутатов прилагается

        На сессии присутствовали: Саликов А.А.- Глава Нижнечулымского сельсовета, Кузьмина Г.П., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, Орешич Е.В., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета
        Председатель сессии: Сапелкина О.А.- председатель Совета депутатов

        Секретарь сессии: Заикина Э.Н.- депутат

                                               ПОВЕСТКА

      119.О секретаре 66 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
      120. Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов 2026 года
СЛУШАЛИ: 119. О секретаре 66 сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

        Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета, предложила секретарем 66  сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета избрать Заикину Э.Н., депутата.

ВЫСТУПИЛИ: Стокоз Е.М., депутат. Предлагаю избрать секретарем

66 сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, депутата Заикину Э.Н.
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Голосовали: за-7; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: 120. Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов 2026 года
         Орешич Е.В., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, доложила  о необходимости принять решение об участии в конкурсном отборе инициативных проектов 2026 года
ВЫСТУПИЛИ: Дильман О.В., депутат. Предлагаю принять решение об участии в конкурсном отборе инициативных проектов 2026 года
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Голосовали: за-7; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято единогласно.
                               Председатель сессии                  О.А.Сапелкина

                               Секретарь сессии                        Э.Н.Заикина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
шестьдесят третьей сессии

                   от 29.07. 2025
с.Нижний Чулым           № 119

О секретаре 66 сессии шестого созыва Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

       Заслушав поступившее предложение, избрать  депутата Заикину Э.Н. секретарем 66 сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

      1.Избрать секретарём 66 сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области депутата Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Заикину Э.Н.

                      Председатель Совета депутатов

                      Нижнечулымского сельсовета                       О.А.Сапелкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 шестьдесят шестой сессии

от 29.07.2025
с.Нижний Чулым           № 120
  Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов 2026 года

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 г. № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов» в целях организации детского отдыха, отдыха жителей и детей, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

решил:

1. Предусмотреть в бюджете администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2026 год средства для софинансирования реализации проекта «Остров детства»  не менее 20% от суммы областной субсидии, в случае победы в конкурсном отборе инициативных проектов.

2. Опубликовать настоящие решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и на официальном сайте Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

	Глава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

	                                             О.А.Сапелкина

	                      А.А.Саликов